[bookmark: _GoBack]拟签订的合同文本

              采购项目

采购合同
项目编号：

采购人：
供货方：
 二〇二三年  月  日

采购合同
甲方：
乙方：
甲方与乙方依据《中华人民共和国民法典》及其他有关法律法规，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，甲、乙双方就        项目相关事项达成一致意见，订立本合同。
[bookmark: _Toc465511112][bookmark: _Toc467005975][bookmark: _Toc465510854][bookmark: _Toc465511157][bookmark: _Toc476761649][bookmark: _Toc467005725][bookmark: _Toc466270646]一、合同范围：
[bookmark: _Toc465511113][bookmark: _Toc465511158][bookmark: _Toc466270647][bookmark: _Toc465510855][bookmark: _Toc476761650][bookmark: _Toc467005726][bookmark: _Toc467005976]                的招标文件、答疑文件及采购清单的全部内容，乙方承诺保证完全按照合同约定提供合同设备和技术服务和质量保证期服务并修补缺陷。
[bookmark: _Toc476761651][bookmark: _Toc467005727][bookmark: _Toc467005977][bookmark: _Toc465511159][bookmark: _Toc465510856][bookmark: _Toc465511114][bookmark: _Toc466270648]二、交货期（含安装、调试）及质量保证期、交货地点：
[bookmark: _Toc467005978][bookmark: _Toc465511160][bookmark: _Toc465511115][bookmark: _Toc476761652][bookmark: _Toc467005728][bookmark: _Toc466270649][bookmark: _Toc465510857]交货期（含安装、调试）为：合同签订后     个日历天内；
交货地点为：             ；
质量保证期为：         年。
三、合同文件及解释
本合同与下列文件一起构成合同文件：
[bookmark: _Toc465511161][bookmark: _Toc476761653][bookmark: _Toc465510858][bookmark: _Toc465511116][bookmark: _Toc468550422][bookmark: _Toc466270650]（1）本项目招标文件、技术标准、规范与本项目相关的补疑、答疑等文件；
（2）本项目投标文件；
（3）双方另行签订的补充协议及其他合同文件。
上述合同文件互相补充和解释。如果合同文件之间存在矛盾或不一致之处，以上述文件的时间排列顺序为准，双方另行签订的补充协议及其他合同文件有效力顺序约定的执行其约定。
四、合同价款、结算与支付
1.总价款为：
大写：人民币：
小写：RMB ￥：
投标报价应是完成投标内容所需的全部费用，包括但不限于产品的报价及所发生的：以本招标文件的内容和要求作为投标依据。
单价所反映的内容同上，综合考虑在单价中。
附件1：设备清单（可另付）
	序号
	产品名称
	规格型号
	品牌、原产地
	单位
	数量
	综合单价（元）
	合计（元）
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	…

	合计金额（元）
	大写

	小写
	￥ 元

附件2：质量保证承诺（签订合同时具体拟定）
附件3：售后服务方案（签订合同时具体拟定）
2.支付方式： 合同款支付全部通过银行转账。
名     称：
开  户 行：
账     号：
3.付款及结算方式：
4.发票要求：每次付款时按照国家相关规定由乙方提供相应金额的正式增值税发票。不能提供的，甲方可解除合同并将追究其违约责任。
[bookmark: _Toc466270651][bookmark: _Toc465511117][bookmark: _Toc476761654][bookmark: _Toc465510859][bookmark: _Toc465511162][bookmark: _Toc468550423][bookmark: _Toc466270652][bookmark: _Toc468550424][bookmark: _Toc465511163][bookmark: _Toc476761655][bookmark: _Toc465510860][bookmark: _Toc465511118]五、权利与义务
（一）甲方的权利与义务
1．甲方有权要求乙方供货的项目内容符合国家相关规范，符合国家验收标准，能够通过国家验收。
2．甲方有权要求乙方配合甲方完成所采购项目内容的预验收工作以及正式验收工作。
3．甲方有权要求乙方提供的产品所涉及的第三方权利进行免责。
4、甲方有义务保证按合同所规定的内容及时间支付乙方相关费用。
5．甲方项目负责人为         。
6．协调乙方供货时与其他单位的关系。
7．乙方不能按甲方要求及时供货，甲方有单方解除合同的权利。解除合同的同时，甲方有权利与评审报告中排名第二的投标人签订新的供货合同。
[bookmark: _Toc468550425][bookmark: _Toc465511119][bookmark: _Toc465510861][bookmark: _Toc465511164][bookmark: _Toc476761656][bookmark: _Toc466270653]8．因乙方原因供货延误，给甲方造成损失或被第三方要求索赔的，乙方应全额承担。
（二）乙方的权利与义务
1.乙方应按本合同的规定供货，并保证产品质量。
2.乙方有义务配合甲方参与项目的预验收、正式竣工验收工作，并确保所供货物符合本项目国家现行标准。
3.乙方项目负责人为         。
4.乙方产品进场时应充分了解甲方的现场各项管理标准文件，并在进场后全面服从甲方的管理制度、管理细则等。
5.遵守产品安装作业的有关规定，做好作业现场安全管理；协助甲方做好作业现场的安全保卫、防火防盗工作，确保作业顺利进行；接受甲方现场管理人员的监督和检查，保证作业质量和安全文明作业。
6.按甲方指定地点将货物码放整齐，及时清运过程中产生的垃圾，保持现场整洁。
7.在货物验收时，向买方提供《货物合格证》、《货物使用说明书》等技术文件。
8.项目中所涉及的所有相关政府部门审批手续全部由乙方协调办理，且支付相关费用，甲方不再办理其相关手续及支付相关费用。
9.质量保证期内发生质量问题的，应当免费及时进行更换或维修。
[bookmark: _Toc476761657][bookmark: _Toc468550426][bookmark: _Toc465511165][bookmark: _Toc466270654][bookmark: _Toc465510862][bookmark: _Toc465511120]六、质量要求、技术标准
1.质量要求：作业达到合格标准且满足采购人需求，并办理完毕所有政府行政审批手续，正常投入使用。
所使用主要设备及材料在设计、制造、包装、运输过程中，严格执行国家及行业标准规范。
2.详见产品执行的国家技术标准。
[bookmark: _Toc465511121][bookmark: _Toc468550427][bookmark: _Toc465510863][bookmark: _Toc466270655][bookmark: _Toc476761658][bookmark: _Toc465511166]七、设备要求
乙方应保证所提供的设备均为崭新的、合法的正品，其质量、规格和性能应完全满足合同约定要求。
[bookmark: _Toc465510864][bookmark: _Toc465511122][bookmark: _Toc468550428][bookmark: _Toc465511167][bookmark: _Toc476761659][bookmark: _Toc466270656]八、设备交货地点
具体交货及安装地点由甲方指定（乙方负责运输，运费、运杂费及保险费已包括在合同总价内）。
[bookmark: _Toc468550429][bookmark: _Toc476761660][bookmark: _Toc465510865][bookmark: _Toc466270657][bookmark: _Toc465511168][bookmark: _Toc465511123]九、货物验收
1.在发货前，乙方应对货物的质量、规格、数量等进行准确而全面的检验，并出具产品生产产地证明材料 (加盖公章)。
2.甲方将在供货单位交货现场可组织验收，如果货物达不到国家的质量及企业标准或与投标时封存样品不符，甲方有权拒绝接收。
3.验收时未能出具甲方要求的证明材料的（包含但不限于产品能说明书、合格证等），甲方有权拒绝接收。
4.需要安装调试的，必须在经过货物质量初验后进行安装和调试。安装调试时应当按照甲方相关要求进行。
[bookmark: _Toc465510866][bookmark: _Toc465511124][bookmark: _Toc466270658][bookmark: _Toc465511169][bookmark: _Toc476761661][bookmark: _Toc468550430]十、保密条款
双方承诺，除非法律另有规定或双方一致同意，任何一方不得将本协议的内容向第三方透露，否则，应向对方承担相应的违约责任。
1.双方同意在本协议期限内或之后：
（1）只为本协议目的而使用属于对方的保密资料；
（2）在未得到对方书面同意之前，不将对方的保密资料披露给第三方；
（3）如果披露方要求，接受方应立即将任何被要求退还的保密资料退还给披露方。
2.本协议中，保密资料是指任何一方所有的与披露方现有的潜在的业务、运营或财务状况直接或间接有关的书面、演示、电子、或其他形式的资料（包括：价格、客户名单、相关数据等），但不包括以下资料：
（1）为公众所知的；
（2）接受方通过没有保密义务的独立渠道合法获得的资料；
（3）接受方在本协议保密条款签订之前已经知道的资料；
（4）因法律行为（包括诉讼、仲裁等行为）和执行国家政策的需要进行披露的资料。
[bookmark: _Toc468550431][bookmark: _Toc466270659][bookmark: _Toc476761662][bookmark: _Toc465510867][bookmark: _Toc465511125][bookmark: _Toc465511170]十一、违约责任
1.交货期（含安装、调试）推迟的，每延迟1日，应按合同总价款的1%向甲方支付违约金，因不可抗力或经甲方同意除外。
2.如乙方产品质量不符合国家标准或未达到本企业内控标准，甲方有权退货，并且乙方应承担甲方合同总价款的20％的违约金并赔偿其他损失。
3.质量保证期内因产品质量问题，乙方未按合同规定及时进行维修、更换，甲方可自行组织人员进行维修、更换，因此造成的相关责任、费用由乙方承担。
4.乙方对材料不按招标文件要求，擅自更换，除恢复原采购产品外，应承担更换部分价款50%的违约金。
5.乙方如对材料以次充好，除全部按要求恢复外，应承担此部分价款50%的违约金。
6.如由于产品质量原因，不能通过验收，乙方除按规定无偿更换外，应承担所涉及产品总价款的50％违约金。
7.乙方负责现场作业人员及其他人员安全。如因乙方原因造成人员伤亡或财产损失，由乙方负责并承担一切赔偿责任。甲方有权追究乙方的违约责任。
[bookmark: _Toc466270660][bookmark: _Toc468550432][bookmark: _Toc465511126][bookmark: _Toc465511171][bookmark: _Toc476761663][bookmark: _Toc465510868]十二、争议解决
合同各方应本着诚信的态度及共同合作的精神，通过协商及谈判来努力解决由本合同而产生的或与本合同有关（包括本合同项下某一特定货物买卖合同）的任何争议及不同意见。协商、谈判不能解决的，如任何一方通过诉讼解决由甲方所在地人民法院管辖。
[bookmark: _Toc465510869][bookmark: _Toc465511172][bookmark: _Toc468550433][bookmark: _Toc476761664][bookmark: _Toc465511127][bookmark: _Toc466270661]十三、协议期限
1.合同经甲乙双方法定代表人或者代表人签字并加盖公章(或合同章)即行生效。
2.合同签订后双方即直接产生权利与义务的关系，合同执行过程中出现的问题应按照合同法等有关规定办理。
3.合同在执行过程中出现的未尽事宜，双方在不违背本合同和招标文件的原则下协商解决，协商结果以“纪要”形式盖章记录在案，作为本合同的附件。
[bookmark: _Toc468550434][bookmark: _Toc476761665][bookmark: _Toc465511173][bookmark: _Toc466270662][bookmark: _Toc465510870][bookmark: _Toc465511128]十四、不可抗力
1.本合同项下的“不可抗力”是指不能预见，不能避免且、不能克服的客观情况，使得本合同一方当事人无法履行合同义务，如战争、严重火灾、水灾、风灾和地震属于不可抗力的事故，因乙方或第三方原因造成的火灾、水灾不属于不可抗力。
2.一方因不可抗力不能履行合同或不能完全履行合同的，根据不可抗力的影响，可以部分或全部地免除责任。由于不可抗力原因致使项目开发中断时，项目交付日期及付款日期相应顺延，各方不承担违约责任。
3.如不可抗力时间延续120天以上的，各方通过协商达成在合理的时间内继续履行合同，或部分履行合同，或终止合同的履行。
4.一方迟延履行后发生不可抗力的，不能免除责任。
[bookmark: _Toc465511174][bookmark: _Toc466270663][bookmark: _Toc468550435][bookmark: _Toc465510871][bookmark: _Toc476761666][bookmark: _Toc465511129]十五、通知和合同修改
本合同一方给另一方的通知，都应以书面的形式（信函、传真）发送至对方，对本合同条款进行任何改动，均须由甲乙双方签署书面合同修改签证，方为有效。
[bookmark: _Toc466270664][bookmark: _Toc465510872][bookmark: _Toc465511175][bookmark: _Toc476761667][bookmark: _Toc465511130][bookmark: _Toc468550436]十六、其他规定
本协议的附件为本协议不可分割的部分，与本协议正文具有同等的法律效力。协议附件与本协议约定不一致的，以本协议的约定为准，除非双方一致同意并以书面形式表示以协议附件为准。
本合同甲、乙双方均同意以上条款内容。
本合同正本贰份，副本    份，具有同等效力。自双方法定代表人或授权代表人签字、并加盖单位公章之日起生效。甲乙双方各持一份正本，副本按照甲方要求执行，第三方代理机构留存一份副本。
本合同的订立、履行、变更、终止、解释等均适用中华人民共和国法律。
本合同未尽事宜由双方共同协商，另行订立补充协议，补充协议与本协议具有同样的法律效力。如果本合同之附件与本合同规定不符, 以本合同规定为准。（以下无正文）

甲方：                           乙方：

法人代表或授权代表：            法人代表或授权代表：

签订日期：202  年    月    日     签订日期：202  年    月    日

鉴证方：